
Protokół Nr 377/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 26 lipca 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 800. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach zwrócił się do Zarządu 

Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Powiatu z przeznaczeniem na pokrycie swego udziału brakujących kwot, 

wynikających z otwarcia ofert postępowań przetargowych na zadania inwestycyjne na drogach 

powiatowych oraz zabezpieczenia brakujących środków finansowych Gminy Chmielnik po 

stronie Powiatu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku o ww. wniosek. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

377/215/2023 w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie 0008 Zbelutka Nowa, gmina Łagów z przeznaczeniem na 

poszerzenie drogi powiatowej 1336T, 

377/216/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

377/217/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z funduszu Pomocy na 2023 rok. 

2. Sprawy różne: 

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła Informację Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami z przebiegu i realizacji zadań określonych w załączniku Nr 1 do Dyspozycji 
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Nr 2/2015 Starosty Kieleckiego z dnia 04 grudnia 2015 r., w okresie sprawozdawczym 

od 01 kwietnia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z prośbą o przyznanie 

dodatkowych pomieszczeń biurowych na potrzeby Centrum. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował, iż ostateczną decyzję w powyższej kwestii podejmie na 

jednym z kolejnych posiedzeń, po przeanalizowaniu możliwości lokalowych Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła 

wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i turystyki w związku z pismem Wojewody 

Świętokrzyskiego z prośbą o partnerstwo w organizacji koncertu „Polska dziękuje #dobresłowa" 

z Oratorium Świętokrzyskim „Nie tylko miłość z kazaniami w tle" oraz udzielenie wsparcia 

finansowego na powyższe wydarzenie. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na partnerstwo w organizacji koncertu „Polska dziękuje 

#dobresłowa" z Oratorium Świętokrzyskim „Nie tylko miłość z kazaniami w tle" oraz udzielenia 

wsparcia finansowego na kwotę 20 000 zł brutto. Jednocześnie zdecydował, iż środki finansowe 

na powyższy cel pochodziły z budżetu Zespołu Informacji i Promocji. 

Kierownik Referatu Organizacji Agnieszka Jedynak przedstawiła odpowiedź na 

interpelację Radnego rady Powiatu Józefa Szczepańczyka w sprawie organizacji obchodów 

Jubileuszu 25-lecia Powiatu Kieleckiego. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął odpowiedź na interpelację. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach przedstawił wniosek 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych w budżecie Powiatu z przeznaczeniem na pokrycie swego udziału 

brakujących kwot, wynikających z otwarcia ofert postępowań przetargowych na zadania 

inwestycyjne na drogach powiatowych oraz zabezpieczenia brakujących środków finansowych 

Gminy Chmielnik po stronie Powiatu. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie 

Powiatu odpowiednich środków finansowych na realizację inwestycji drogowych 

wyszczególnionych w piśmie wnioskodawcy. 

Dodatkowo Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk 

poinformował Zarząd o wynikach naboru w ramach pierwszej edycji Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Wyjaśnił, iż z 10 wniosków (3 dotyczących inwestycji własnych 

i 7 dotyczących dotacji dla innych właścicieli zabytków, które wpłynęły do Starostwa 

Powiatowego w Kielcach w ramach naboru wniosków) 5 otrzymało dofinansowanie (w tym jeden 

własny oraz 4 dotyczące innych właścicieli zabytków). Powiat uzyskał dotację na projekt pn.: 

„Zwiększenie potencjału kulturowego powiatu kieleckiego poprzez rewitalizację parku 

i bramy w Zabytkowym Zespole Pałacowym w Łopusznie" w wysokości 1 029 000 zł. Zwrócił 

uwagę, iż we wrześniu br. ma zostać uruchomiony kolejny nabór wniosków na dofinansowanie 

zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązał Dyrektora Wydziału Strategii 

i Rozwoju do przygotowania dokumentacji do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

celem aplikowania w kolejnym naborze na dofinansowanie zadania pn.: „Zwiększenie potencjału 

kulturowego powiatu kieleckiego poprzez rewitalizację pałacu w Zabytkowym Zespole 

Pałacowym w Łopusznie". 

Ponadto Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Strategii i Rozwoju do przygotowania 

i złożenia 3 wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach 8 edycji 

Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład". Zaproponował aby pierwszy z nich 

0 maksymalnym dofinansowaniu do 2 min zł dotyczył przebudowy drogi powiatowej nr 1358T 

w Łabędziowie, drugi o maksymalnym dofinansowaniu do 8 min zł dotyczył przebudowy 

1 rozbudowy drogi powiatowej nr 1262T Chmielnik Dezyderów w zakresie budowy chodnika oraz 

rozbudowy drogi powiatowej nr 1004T w miejscowości Kotlice, zaś trzeci o maksymalnym 

dofinansowaniu do 30 min zł dotyczył rozbudowy (nadbudowy) wraz z wykonaniem niezbędnych 

urządzeń budowlanych dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Dodatkowo Starosta Kielecki Mirosław Gębski poinformował Zarząd Powiatu o spotkaniu 

jakie odbył z Rzecznikiem Praw Obywatelskich oraz Wiceministrem Sprawiedliwości 

Marcinem Warchołem w dniu 25 lipca 2023 r. w sprawie dyskryminacji Powiatu Kieleckiego 

w pozyskiwaniu środków finansowych z Unii Europejskiej. W związku z powyższym Zarząd 
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Powiatu zobowiązał Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 

Magdalenę Bernat o ponowną weryfikację dokumentów przygotowanych przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w zakresie weryfikacji i oceny 

wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych oraz w przypadku stwierdzenia zapisów 

dyskryminujących skierowanie sprawy do prokuratury. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

26 lipca 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 915 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołował Bartosz Bysiak. 

Protokół sporządzono 27 lipca 2023 r. 

B" K i e r o w n i k  

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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